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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Nazwa zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2556G na odcinku Wierzchowo Dworzec - 

Wierzchowo” 

Nr ogłoszenia : 2024/BZP 00078359 z dnia 30.01.2024 r. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 

„Proszę o weryfikację terminów realizacji przedmiotu zamówienia. Ze względu na charakter inwestycji 

wskazane w pkt VII SWZ są nierealne do osiągnięcia. 

W opinii Wykonawcy realny termin wykonania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 

prawomocnej decyzji zrid to 31.12.2024 (przyjęto, że samo uzyskanie decyzji administracyjnych będzie 

trwało ok. 7 mies., w tym uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia 3 

mies.; uzyskanie decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym 1 mies.; uzyskanie opinii do decyzji zrid 1 mies.; 

uzyskanie decyzji zrid 3 mies.) przy założeniu, że umowa zostanie zawarta w połowie marca br., a 

decyzje i opinie zostaną wydane w ww. terminach. 

Okres realizacji robót budowlanych szacuje się na ok. 6 miesięcy bez okresu zimowego.” 

Odpowiedź: 

Terminy realizacji przedmiotu zamówienia pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2 

„Przyjęte w PFU parametry drogi powiatowej są niezgodne z obowiązującymi przepisami techniczno-

budowlanymi m.in. w zakresie klasy drogi, szerokości jezdni, szerokości chodników. Np. PTB wskazują, 

że drogi powiatowe standardowo powinny posiadać klasę Z, wyjątkowo w trudnych warunkach klasę 

L. W opinii Wykonawcy, ze względu na prowadzenie drogi na większości odcinka poza terenem 

zabudowanym, nie ma podstaw, aby całą projektowana drogę zaklasyfikować do trudnych warunków 

zgodnie z definicją zawartą w §4.22 PTB. W związku z tym proszę o potwierdzenie, że w przypadku 

zakwestionowania przez organ administracji-budowlanej, podczas wydawania decyzji zrid, przyjętych 

w PFU założeń i parametrów drogi i w konsekwencji konieczności wprowadzania zmian w dokumentacji 

okoliczności te nie będą obciążać Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Przy projektowaniu drogi należy przyjąć klasę drogi „Z” o szerokości pasa ruchu na jezdni w trudnych 

warunkach 2,75 m.  Szerokość jezdni wynika przede wszystkim z konieczności ograniczenia 

oddziaływania drogi na środowisko, które przy zachowaniu 6 m, powodują, że koszty realizacji 

inwestycji byłyby rażąco wysokie względem przyjętych 5,5 m . Szerokość chodnika w km ok 0+200,00 

– 0+350,00 należy dostosować w miarę możliwości do aktualnych przepisów techniczno-

budowlanych. 



W przypadku zakwestionowania przez organ administracji-budowlanej, podczas wydawania decyzji 

zrid, przyjętych w PFU założeń i parametrów drogi i w konsekwencji konieczności wprowadzania 

zmian w dokumentacji okoliczności te nie będą obciążać Wykonawcy. 

 

Pytanie 3 

„Proszę o udostępnienie badań podłoża oraz badań nośności nawierzchni, na podstawie których 

zaprojektowano konstrukcję jezdni na poszerzeniach oraz wzmocnienie istniejącej nawierzchni.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada badań nośności nawierzchni oraz badań podłoża. Elementy te są częścią 

zamówienia i ich wykonanie jest po stronie Wykonawcy. Konstrukcja jezdni oraz konstrukcja 

poszerzeń została ustalona jako konstrukcja przykładowa. 

 

Pytanie 4 

„Proszę o potwierdzenie, że w ramach zadania Zamawiający nie przewiduje prac na obiekcie 

mostowym, z wyjątkiem wymiany nawierzchni i barier ochronnych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5 

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji chodnika (stronę jezdni) względem wskazanych w 

PFU?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany lokalizacji chodnika względem wskazanych w PFU. 

Pytanie 6 

„Proszę o potwierdzenie, że opracowanie dodatkowych projektów podziału nieruchomości, ponad 

ilość wskazaną w PFU, będzie stanowić roboty dodatkowe.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wykonania dodatkowych projektów podziału ponad ilość wskazaną w 

PFU. Ewentualne opracowanie dodatkowych projektów ponad ilość wskazaną w PFU nie będzie 

stanowić podstawy do wystąpienia o roboty dodatkowe. 

 

Pytanie 7 

„Wykonawca wnosi o modyfikację § 4 ust. 17 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 

mu następującej treści:  

Faktura płatna będzie przelewem z konta Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy podany 

na fakturze, w terminie do 30 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego. Za dzień dokonania 

płatności przyjmuje się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

„Wykonawca wnosi o modyfikację § 6 ust. 5 pkt 17) projektowanych postanowień umowy poprzez 

nadanie mu następującej treści: 



w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia robót, ich części, zinwentaryzowanego uzbrojenia 

podziemnego zlokalizowanego w miejscu robót bądź majątku Zamawiającego – naprawienia ich 

i doprowadzenia do stanu poprzedniego, na swój koszt,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9 

„Wykonawca wnosi o modyfikację § 12 ust. 8 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 

mu następującej treści:  

W przypadku ujawnienia w okresie gwarancji wad lub usterek, Zamawiający poinformuje o tym 

Wykonawcę na piśmie, wyznaczając mu termin do ich usunięcia, nie krótszy niż 14 dni uwzględniający 

wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne.” 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. Zamawiający w zależności od sytuacji będzie ustalał termin, biorąc pod uwagę 

istniejące okoliczności. 

 

Pytanie 10 

„Wykonawca wnosi o modyfikację § 12 ust. 9 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 

mu następującej treści: 

W przypadku nie usunięcia wad lub usterek w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie 

krótszym niż 14 dni uwzględniającym wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne, 

Zamawiający bez utraty prawa z tytułu kar umownych jest uprawniony do usunięcia wad w zastępstwie 

Wykonawcy i na jego koszt, po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu na 

usunięcie wad, nie krótszego niż 7 dni roboczych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

„Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy poprzez odniesienie kar 

określonych w stawce procentowej oraz limitu kar do wartości netto wynagrodzenia.” 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. Zamawiający nie korzysta z możliwości odliczenia podatku VAT. Jest to koszt 

kwalifikowany. 

 

Pytanie 12 

„Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy poprzez obniżenie stawki 

kar/wysokości limitu kar o 50%.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13 

„Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek skalkulować w ofercie wykonanie studni 

rewizyjnych z kręgów betonowych i żelbetowych o śr. 1000 mm głębokość 3 m w ilości 20+20 szt czy 

w ilości 20 szt. W załączonym w dokumentacji kosztorysie do PFU występują dwie identyczne pozycje 

,tj. 68 d1 2.2 i 69 d1 2.2. Obie są opisane tym samym numerem KNNR 4 1414-01 i STWiORB D.03.02.01.” 



Odpowiedź: 

Wykonawca ma obowiązek skalkulować w ofercie wykonanie studni rewizyjnych z kręgów 

betonowych i żelbetowych o śr. 1000 mm głębokość 3 m w ilości 20 szt. 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

                                                                             __________________________________  

                                                                     Kierownik Zamawiającego  
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